
 
2018 年 8 月 30 日 

報道関係各位 
銚子信用金庫 

 
ちょうししんきん「ウレシイくらしのセミナー」開催について 

 
銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5、理事長：松岡明夫）では、毎年、銚子市または旭

市にて開催しておりました「文化講演会」に代わる後継企画として、当金庫営業地域内の多く

のお客さまに、日常の暮らしに直結する様々な情報をご提供する機会を設けることを目的に、

下記のとおり、営業地区別に『ちょうししんきん「ウレシイくらしのセミナー」』を開催するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
 
１．「ウレシイくらしのセミナー」開催日程（予定を含む） 

開催地区 講演テーマ 

銚子地区開催 
（2018 年 10 月 13 日） 

「サザエさん家の事例で学ぶ！やさしい相続対策入門」 
会場：銚子信用金庫 本店 8 階（銚子市双葉町 5-5） 

いすみ地区開催 
（2018 年 11 月 10 日） 

「わかりやすい！遺言・相続セミナー」 
会場：夷隅文化会館（いすみ市深谷 1968-1） 

千葉・東金地区開催 
（2019 年 2 月開催予定） 

経済、相続・贈与、遺言、事業承継、資産運用・資産形成、

医療・介護、金融犯罪など、社会的な課題を切り口とした、

お客さまの暮らしに直結する身近な話題をテーマにして開催

する予定です。 

旭地区開催 
（2019 年度予定） 

茨城地区開催 
（2019 年度予定） 

銚子地区開催 
（2019 年度予定） 

 

２．銚子地区開催セミナー（2018 年 10 月 13 日）について 

相続専門の税理士として相続・事業承継対策、相続税申告業務を数多く手がける内田麻由

子（うちだ まゆこ）氏をお招きして、「サザエさん家の事例で学ぶ！やさしい相続対策入

門」をご講演いただきます。 

 テ ー マ サザエさん家の事例で学ぶ！やさしい相続対策入門 
 講  師 内田麻由子（うちだ まゆこ）氏 
 開催日時 2018 年 10 月 13 日（土）午前 10 時開演（午前 11 時 30 分終演予定） 
 会  場 銚子信用金庫 本店 8 階大ホール（銚子市双葉町 5-5） 
 入場定員 70 名（申込は当金庫本支店にて受付） 
 入 場 料 無料 

 

PRESS RELEASE 



３．いすみ地区開催セミナー（2018 年 11 月 10 日）について 

弁護士監修のショートムービーをご覧いただきながら、リアルなドラマの流れに沿って弁

護士の方にご説明いただくので、どなたでも楽しくご覧いただきながら、遺言・相続のこと

を自然にご理解いただけるセミナーです。 

 テ ー マ わかりやすい！弁護士監修のショートムービーを使った遺言・相続セミナー 
 講  師 NPO 法人遺言・相続リーガルネットワーク所属弁護士 
 開催日時 2018 年 11 月 10 日（土）午前 10 時開演（午前 11 時 30 分終演予定） 
 会  場 夷隅文化会館 2 階研修室 （いすみ市深谷 1968-1） 
 入場定員 50 名（申込は当金庫本支店にて受付） 
 入 場 料 無料 

 

４．「文化講演会」について 

毎年、銚子市または旭市にて開催しておりました「文化講演会」につきましては、今年度

より『ちょうししんきん「ウレシイくらしのセミナー」』を開催させていただくことに伴い、

昨年度の開催をもちまして終了させていただくことといたしました。 

今後は営業地域のお客さまに、より近い会場と有用な情報をご用意して、『ちょうししん

きん「ウレシイくらしのセミナー」』を定期的に開催してまいりますので、「文化講演会」を

お引き立てくださいましたお客さまにおかれましても、是非ともご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

 

以 上 
 

本プレスリリースおよび資料についてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。 
銚子信用金庫 営業推進部（担当：伊藤） 
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5 
tel：0479-25-2121 fax：0479-24-4591 e-mail：eisui@choshi-shinkin.co.jp 



日時

テーマ

講師

内田 麻由子
税理士
一般社団法人
日本想続協会 代表理事
内田麻由子会計事務所 代表

うちだ 　           まゆこ

場所

「サザエさん家の事例で学ぶ！
やさしい相続対策入門」
2018年10月13日土
9時開場・10時開演・11時30分閉演予定

銚子信用金庫 本店8階

銚子信用金庫 営業推進部　☎0479-25-2121

定員

お問い合わせは

70名

 相続専門の税理士として、相続・事業承継対策、相続税
申告業務を数多く手掛ける。「円満想続の3K～感謝・絆・
供養」をスローガンに、財産の相続と心の想続を楽しく
学ぶ『想続塾』を主宰。相続・税金に関する簡明な講演・執
筆にも定評がある。
 著書（共著）に『誰も教えてくれなかった「ふつうのお
宅」の相続対策ABC』（セブン＆アイ出版）『親が死んだ
5分後にあなたがしなければならないこと』（永岡書店）
他。日経新聞、プレジデントなど新聞・雑誌の取材多数。

ご参加
無料ウレシ

イ



セミナー会場のご案内

●
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン

銚
子
大
橋

白幡神社
●

銚子信用金庫
本　店

●SD
　fitness

●
銚子
セレクト
市場

●
プラザ
ホテル

JR総武本線 銚子電鉄至
旭
↓

↑
至
神
栖

→
至
犬
吠
埼

至犬吠埼→

←至千葉

○文
銚子中学校

JA
●

銚子市役所
●

●
銚
子
郵
便
局

●
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

　
す
こ
や
か
な
ま
な
び
の
城

356

124

126

銚子駅

お申込書

お申込書は、当金庫本支店窓口または営業担当者へお渡しください。
FAXでのお申込みも受け付けております。 銚子信用金庫営業推進部FAX番号0479-24-4591

お申込は、先着70名とさせていただきます。
本セミナーの受講料は無料です。
本お申込書に記入された個人情報は、本セミナーに関するご連絡等に利用し、他の目的には利用いたしません。

お申込者

同伴者がいらっしゃる場合は、人数をご記入ください。　セミナーご同伴者　　　名

お 名 前
ご 住 所
電話番号
携帯電話

長い間、文化講演会をお楽しみにして下さった皆様へ。
このたび文化講演会に変わって、『くらしのセミナー』を開催する運びとなりました。

相続専門の税理士として活躍する内田麻由子さんをお招きして、やさしい相続対策の解説を行います。
受講料は無料です。ぜひご参加ください。



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先 
銚子信用金庫  営業推進部  

0479 - 25 - 2121 電話番号 

日時 

９時開場 10 時開演（11 時 30 分閉演予定） 

夷隅文化会館 
2 階 研修室 

無料

50 名 

土 
会場 

定員 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

お申込みは、先着 50 名とさせていただきます。 

本セミナーの受講料は無料です。 

本お申込書に記入された個人情報は、本セミナーに関するご連絡等に利用し、他の目的には利用いたしません。 

お申込書は、当金庫本支店窓口または営業担当者へお渡しください。 

FAX でのお申込みも受け付けております。 

銚子信用金庫営業推進部  FAX 番号 ０４７９–２４-４５９１ 

同伴者がいらっしゃる場合は、人数をご記入ください。 セミナーご同伴者    名 

お申込者 お 名 前 

電話番号 

携帯電話 

ご 住 所 

セ ミ ナ ー 会 場 の ご 案 内  


	30.08.30PRESSRELEASE「ちょうししんきん「ウレシイくらしのセミナー」開催について」
	PRESS RELEASE

	30.10.13銚子B　ウレシイくらしのセミナー(本店８階)
	30.11.10夷隅B　遺言・相続セミナーチラシ（夷隅文化会館）

